

Vi rekommenderar IP-Only/Bynet

BÄSTE FASTIGHETSÄGARE!

Rekommendation för medlemmar i Hällevik Fiberförening i Orust Kommun.

Bakgrund

År 2013 bildades Hälleviks fiberförening, cirka 10 medlemmar har varit aktiva i styrelse och arbetsgrupp. Dessa har genomfört grundläggande informationsarbete, samlat in intresseanmälningar och gjort en kanaliseringsskarta, skrivit fastighetsavtal samt utvärderat olika möjligheter för att anlägga fiber relaterat till programmet med den statliga 40% stödmodellen. (västragötalandsregionen har lägsta stödprocenten i landet).

Syftet är att skaffa oss medlemmar ett snabbt och stabilt bredbandsnät. Under de år som föreningen varit igång så har jordbruksverket ändrat förutsättningar för fiberföreningar ändrats ett otal gånger och även deadline för ansökan och beviljande av stöd. Ännu har ingen förening i landet blivit beviljad bidrag genom de nya reglerna som skulle börja gälla 2014. Många föreningar har börjat misströsta, medlemmar undrar, vad sysslar föreningen med, varför bygger vi inte?

På senare tid har det dykt upp ett annat alternativ. ”Marknaden” har visat ett intresse för landsbygden och bygga nät i mer professionell anda.

Då dessa aktörer har en möjlighet som inte fiberföreningarna har, så minskar nyttan med att använda och bygga med bidrag. Marknadsaktörerna har en möjlighet att använda befintliga kabelstråk och infrastruktur vilket innebär att vår samarbetspartner kan erbjuda oss ett nät med samma prislapp som Hälleviksstrands fiberförening försökt räkna fram, och det utan **det utlovade 40% bidraget från jordbruksverket.**
En del andra föreningar har valt denna vägen.

Styrelsen har fört en dialog med flera möjliga leverantörer men i huvudsak Skanova, Telia , IP-Only och Bynet.

Alternativen har varit modeller som byggt på följande upplägg:

- Att föreningen bygger och äger nätet.
- Att äga vissa delar av nätet, som kanaliseringen.
- Att ta på sig delar av driftansvar.
- Att hyra ut nätet.
- **Eller att i samarbete genomföra projektet, men låta ägandet, byggande samt drift tillhöra en erfaren nätleverantör. Detta finner vi i styrelsen vara det bästa för vår förening!**

En begränsning för området Hällevik Fiberförening är att ca 70% av fastigheterna är för fritidsboende och därför är den frivilliga arbetsinsatsen som krävs förmodligen inte realistisk att uppnå, därför har vi hela tiden talat om en totalentreprenad.

Rekommendation från Styrelsen

Styrelsens rekommendation är att låta IP-Only/Bynet äga och bygga nätet.

Motivering

IP-Only erbjuder en lösning för öppen fiber där flera tjänsteleverantörer kan ansluta sig. De möjliggör även att kunden kan ansluta sig efter behov, en dag, en vecka eller en månad och kombinera detta efter behov.. Så på detta sätt får vi en lösning för fritidsboende och åretrunt användare.

Styrelsen föreslår att IP-Only äger och bygger nätet då vår uppfattning är att vi inte kan mobilisera den frivilliga kapacitet som krävs för att föreningen skall kunna bygga och driva fibernätet i fortvarighet.

Framför allt vill vi bygga snarast vi har redan tappat mycket tid.

Styrelsen är också av den uppfattningen att ett företag i branschen ger större säkerhet än vad vi som amatörer kan ge.

Priset/kostnaden

Anslutningskostnaden blir 19 900 vid ca 65% anslutning av vårt områdes fastigheter och då är fibern dragen in i huset och inkopplad, du tillhandahåller ett vägguttag 230VAC på insidan väggen.

IP-Only har ett större intresse att investera och det skapar bättre förutsättningar för säkerhet, valmöjligheter och redundans/alternativa kommunikationsvägar genom att Orust får ökat nät av fiber.

Vad händer nu?

Information till fastighetsägare i form av brev (läs epost) hemsida och informationsmöten under 2016. Medlemsmöte krävs för att ändra i stadgarna för föreningen.

Informationsmöten med IP-Only och tjänsteleverantörer kommer att ske vid lämplig tidpunkt. Föreningen/styrelsen/projektgrupp skall vara till hjälp/stöd för medlemmarna och IP-Only under genomförandet och föreningens finansiering sker genom medlemsavgift på 100:- Efter genomförandet blir det en ny bedömning om föreningen behövs.

IP-Only sänder ut kontrakt för anslutning till samtliga fastighetsägare, en så kallad **beställning**. Bifogas även brev från HFF med liknade information som detta.

Föreningen sänder separata brev till dem som inte svarat på intresseanmälan.

Erfarenheten visar att de som anmäler sig i efterhand till entreprenör får en merkostnad på ca 15 000: - (totalkostnad ca 35000: - istället för 19900: -) så vi vill vara säkra på att alla fått rätt information.

Grävningen planeras för fiber under våren/sommaren/höst 2016.

Att tänka på!

Anmäl Dig på det sätt som kommer att meddelas, när IP/only har kommit upp i nivå (anmälningar) så startar klockan, och efter det hoppas vi att efter ca 26 veckor vi surfar och ser på tv genom fiber.

Du anmäler Dig och betalar inte någonting till IP/ only förrän Du har ljus i fiber i ditt hus och betalar då anslutningsavgiften 19 900kr.

Föreningen kommer att betala tillbaka insatsen (5000:-) som nu är betald av många men med ett visst avdrag för att täcka de kostnader föreningen har haft sen dess start.

Avslutningsvis

Vi i styrelsen hoppas detta upplägg ska vara till medlemmarnas belåtenhet och hoppas kunna ”sy ihop säcken” inom kort.

Vi ser att följande nödvändiga aktiviteter måste ske för att säkra genomförandet:

- Skapa avtal med IP only
- Medlemsmöte med beslut paragrafändring
- Medlemsmöte med beslut att gå vidare med IP only
- Fastighetsägare anmäler sig till IP only.
- Antal anmälningar tillräckliga till IP only för start genomförande
- Återbetalning insats till medlemmar
- Fortsatt ”support” till IP only av förening i den form det behövs.

Hälleviksstrand 22/1 16

Bästa hälsningar från styrelsen Hälleviks fiberförening.